2、本次权益变动不会导致控股股东及实际控制人发生变化。

上海会畅通讯股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年6月1日收到中国证

券监督管理委员会核发的“证监许可﹝2021﹞1786号”《关于同意上海会畅通讯股

份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》，同意公司向特定对象发行股票的

注册申请。目前公司已完成本次发行工作，新增26,452,645.00股有限售条件股票

已于2021年8月18日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记手续，

并将于 2021年 8月 26 日在深圳证券交易所创业板上市，公司总股本由

173,878,395.00股增加至200,331,040.00股。

本次发行导致公司控股股东、实际控制人黄元元女士及其100%持有的上海

会畅企业管理咨询有限公司所持有公司股权比例被动稀释；公司持股5%以上的

股东罗德英及其一致行动人杨祖栋、杨芬、平安证券－罗德英－平安证券新创20

号单一资产管理计划合计所持有公司股权比例被动稀释，持股数量均未发生变动。

现将具体情况公告如下：

 2 / 6

一、黄元元及其一致行动人变动情况

1.基本情况

信息披露义务人 黄元元 上海会畅企业管理咨询有限公司

住所
江西省南昌市东湖区福州路

号

上海市金山工业区亭卫公路 6495

弄 168 号 5 幢 1 楼 7323 室

权益变动时间 2021 年 8 月 26 日

股票简

称
会畅通讯 股票代码 300578

变动类

型（可多

选）

增加□  减少□√ 一致行动人 有□√  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是□√  否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股

等）
增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A 股（黄元元） 0 被动稀释 2.38%

A 股（上海会畅企业管

理咨询有限公司）
0 被动稀释 2.32%

合  计 0 被动稀释 4.69%

本次权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易   □

通过证券交易所的大宗交易   □

其他   □√（被动稀释）

本次增持股份的资金来

源（可多选）

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   □√

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（万股）
占总股本比

例（%）
股数（万股）

占总股本比

例（%）

黄元元合计持有股份 30,506,971 17.55 30,506,971 15.23

其中：无限售条件股份 30,506,971 17.55 30,506,971 15.23

   有限售条件股份 - - - -

上海会畅企业管理咨询

有限公司
31,308,120 18.01 31,308,120 15.63

其中：无限售条件股份 31,308,120 18.01 31,308,120 15.63

 3 / 6

   有限售条件股份 - - - -

黄元元及一致行动人合

计持有股份
61,815,091 35.56 61,815,091 30.86

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行

已作出的承诺、意向、

计划

是□  否□√

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违

反《证券法》《上市公

司收购管理办法》等

法律、行政法规、部

门规章、规范性文件

和本所业务规则等规

定的情况

是□  否□√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六

十三条的规定，是否

存在不得行使表决权

的股份

是□  否□√

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6. 30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

本次增持是否符合《上市公司收

购管理办法》规定的免于要约收

购的情形

是□  否□

股东及其一致行动人法定期限内

不减持公司股份的承诺

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细  □√

2．相关书面承诺文件   □

3．律师的书面意见   □

4．深交所要求的其他文件   □

二、罗德英及其一致行动人变动情况

1.基本情况

信息披露义务人 罗德英 杨祖栋 杨芬

平安证券－罗德英

－平安证券新创20

号单一资产管理计

划

 4 / 6

住所

广东省深圳市

罗湖区田心庆

云花园栋

室

广东省深圳

市福田区彩

田路号

广 东 省

深 圳 市

龙 岗 区

布 吉 街

道 布 澜

路 中 海

信 科 技

园栋

深圳市福田区益田

路号

权益变动时间 2021 年 8 月 26 日

股票简

称
会畅通讯 股票代码 300578

变动类

型（可多

选）

增加□  减少□√ 一致行动人 有□√  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是□  否□√

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

罗德英 0 被动稀释 0.69%

杨祖栋 0 被动稀释 0.39%

杨芬 0 被动稀释 0.17%

平安证券－罗德英－平

安证券新创 20 号单一资

产管理计划

0 被动稀释 0.23%

合  计 0 被动稀释 1.49%

本次权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易   □

通过证券交易所的大宗交易   □

其他   □√（被动稀释）

本次增持股份的资金来

源（可多选）

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   □√

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（万股）
占总股本比

例（%）
股数（万股）

占总股本比

例（%）

罗德英合计持有股份 9,166,088 5.27 9,166,088 4.58

其中：无限售条件股份 9,166,088 5.27 9,166,088 4.58

 5 / 6

   有限售条件股份 0 5.27 0 4.58

杨祖栋合计持有股份 5,150,057 2.96 5,150,057 2.57

其中：无限售条件股份 1,287,514 0.74 1,287,514 0.64

   有限售条件股份 3,862,543 2.22 3,862,543 1.93

杨芬合计持有股份 2,239,152 1.29 2,239,152 1.12

其中：无限售条件股份 2,239,152 1.29 2,239,152 1.12

   有限售条件股份 - - - -

平安证券－罗德英－平

安证券新创 20 号单一资

产管理计划合计持有股

份

3,000,000 1.73 3,000,000 1.50

其中：无限售条件股份 3,000,000 1.73 3,000,000 1.50

   有限售条件股份 - - - -

罗德英及一致行动人合

计持有股份
19,555,297 11.25 19,555,297 9.77

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行

已作出的承诺、意向、

计划

是□  否□√

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违

反《证券法》《上市公

司收购管理办法》等

法律、行政法规、部

门规章、规范性文件

和本所业务规则等规

定的情况

是□  否□√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六

十三条的规定，是否

存在不得行使表决权

的股份

是□  否□√

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6. 30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

本次增持是否符合《上市公司收

购管理办法》规定的免于要约收

购的情形

是□  否□

股东及其一致行动人法定期限内

不减持公司股份的承诺

 6 / 6

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细  □√

2．相关书面承诺文件   □

3．律师的书面意见   □

4．深交所要求的其他文件   □

注：表格中若出现总数和各分项数值之间和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。